
Via Crescenzio 17/C Roma - prot.dgsia.ddsc@giustiziacert.it 
 

 
 

 

Ministero della Giustizia 
Dipartimento per l’innovazione tecnologica della giustizia 

Direzione generale per i sistemi informativi automatizzati 
 

 

 

Attivazione presso le sezioni penali della Corte di Cassazione della trasmissione 
informatica dei provvedimenti giurisdizionali, ai sensi dell’articolo 35, comma 1, del 
decreto del Ministro della giustizia 21 febbraio 2011 n. 44. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE PER I SISTEMI INFORMATIVI AUTOMATIZZATI 

 

Visto l’articolo 35, comma 1, del decreto del Ministero della giustizia 21 febbraio 2011, n. 44 
e s.m.i., recante «Regolamento concernente le regole tecniche per l'adozione nel processo civile 
e nel processo penale, delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione, in attuazione 
dei principi previsti dal decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e successive modificazioni, ai 
sensi dell'articolo 4, commi 1 e 2, del decreto-legge 29 dicembre 2009, n. 193, convertito nella 
legge 22 febbraio 2010 n. 24»; 

Visto il decreto del Ministro della giustizia 29 dicembre 2023, n. 217, recante «Decreto ai sensi 
dell'articolo 87, commi 1 e 3 del decreto legislativo 10 ottobre 2022, n. 150 e dell'articolo 4, 
comma 1 del decreto-legge 29 dicembre 2009, n. 193, convertito con modificazioni dalla legge 
22 febbraio 2010, n. 24, recante modifiche al decreto del Ministro della giustizia di concerto 
con il Ministro per la pubblica amministrazione e l'innovazione 21 febbraio 2011, n. 44»; 

Accertata l’installazione e l’idoneità delle attrezzature informatiche, unitamente alla 
funzionalità dei servizi di comunicazione dei documenti informatici presso le sezioni penali 
della Corte di Cassazione; 

Visto l'articolo 111-bis c.p.p. 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 -

 m
_d

g.
D

O
G

07
.1

1/
07

/2
02

4.
00

03
89

2.
ID

   
   

   
pa

g.
 1

 d
i 2



Via Crescenzio 17/C Roma - prot.dgsia.ddsc@giustiziacert.it 
 

DECRETA 

 

Articolo 1 

È attivata, ai sensi dell’articolo 35, comma 1, del d.m. 21 febbraio 2011, n. 44, la trasmissione 
informatica dei decreti, delle ordinanze e delle sentenze presso le sezioni penali della Corte di 
Cassazione a decorrere dal 15 luglio 2024. 

Articolo 2 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data di pubblicazione nel Portale dei servizi 
telematici (PST). 

Roma, 11 luglio 2024 

Il Direttore Generale 
Vincenzo De Lisi 

 
Documento firmato digitalmente in epigrafe 

ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 -

 m
_d

g.
D

O
G

07
.1

1/
07

/2
02

4.
00

03
89

2.
ID

   
   

   
pa

g.
 2

 d
i 2


		2024-07-11T16:03:34+0200
	ROMA
	dgsia.seal
	Firma automatica sulla segnatura di Protocollo : m_dg.DOG07.11/07/2024.0003892.ID


		2024-07-11T15:58:29+0200
	De Lisi Vincenzo




